



Nyhedsbrev 1 - 2014:

International Art Festival for fjerde gang i Kerteminde

Vi vil starte med at ønske alle et godt nytår.

Og godt - det bliver 2014. Vi får flere og flere detaljer på plads – og ind imellem sker der også ting vi ikke havde forventet.

Året skulle jo starte med en censurering af alle de indkomne tilmeldinger fra kunstnere i hele Europa. Og det blev dog ikke som forventet. Festivalen fik kun tilmeldinger fra 40 kunstnere og vi som arrangører vurderede at dette ikke var grundlag nok til, at sikre en god og alsidig udstilling. Derfor har vi suspenderet censureringen. Det betyder dog ikke at vi ikke får en fantastisk udstilling på Lundsgaard. Vi vælger blot en anden model. Vi har i stedet valgt at invitere 30 danske og udenlandske kunstnere til, at udstille på Lundsgaard og det bliver en helt igennem alsidig og spændende udstilling.



Åbningstaler fundet

Det er altid spændende af gå i gang med opgaven ”at finde den person der skal åbne årets festival”. Det kan være en aktuel person som det f.eks. var i 2013. Her var det vores borgmester Sonja Rasmussen der var inviteret, idet Kerteminde havde 600 års købstadsjubilæum.

I 2014 bliver det en person fra kunstens verden, nemlig direktøren Mads Damsbo fra Kunsthall Brands i Odense. Mads Damsbo har velvilligt sagt ja til at åbne festivalen den 28. juni 2014 kl. 11 på Lundsgaard Gods.

Mads Damsbo er 36 år og ikke en hvem som helst. Han er uddannet kunsthistoriker, mag.art./ MA. Fra 2007 – 2008 var han kunstkritiker på Dagbladet Information. Fra 2008 – 2013 bestred han stillingen som direktør på Kunsthallen Gl. Holtegaard og er altså nu direktør for Kunsthallen Brands.



Vi er rigtig glade for og stolte af at Mads Damsbo har sagt ja til at åbne Festivalen. Han ved selvfølgelig en masse om kunst og er meget interesseret i hvad der rør sig ude i landet, og så er han altså øverste leder af nok den største kulturinstitution på Fyn, nemlig Fyns Kunstmuseum, Fotografisk museum og Kunsthallen Brandts der alle tre fra i år er slået sammen under Mads' ledelse.

De tre hovedevents i 2014 er:

1. "Kunst fra Cuba" . Vi har i år valgt at satse endnu mere på det internationale og har derfor inviteret 2 kunstnere fra Cuba. Cuba er jo kendt for sit rige kultur liv og især på den farverige kunst. Der er allerede kræfter i gang med visum ansøgninger så vi kan få de to kunstnere til Kerteminde.

Yunior Hurtado Torres

Yunior er født i 1977 i Santa Clara, Cuba, og hans oliemalerier er en hyldest til livet samt et portræt af cubanernes ukuelige livsglæde. Malerierne indeholder en varme og glød, der stråler én i møde og indbyder til dialog og smil. De stærke penselstrøg og den varme, levende palet understøtter Yunior's kunstneriske fortolkning af de portrætterede personer. Yunior dedikerede sig kunsten fuldstændigt i 1999, hvor han færdiggjorde sin uddannelse ved kunstakademiet Trinidad. Trods sin unge alder er han professor på kunstakademiet i Santa Clara, hvor han også er bosat med sin familie. Yunior har deltaget i adskillige kunstprojekter på Cuba som bl.a. "III Concurso Nacional PMA en acción", Havanna, og har vundet flere nationale kunstpriser.

Alain Fernández Ferreira

Alain (f. 1972) blev uddannet ved kunstakademiet i Trinidad, Cuba, i 1995. Alain har deltaget i et utal af udstillinger, både i Cuba, Frankrig og Tyskland og vises nu for første gang i Danmark. I sin egenskab af professor og censor ved kunstakademiet i Trinidad og vicepræsident i UNEAC, der bl.a. arrangerer kunstbiennalen i Havanna, er Alain en del af Cubas kunstelite. Alains værker imponerer i deres glødende stoflighed og sikre akademiteknik, og Cubas rå mure og poetiske forfald opleves i hvert maleri.



2. **”Kunst i det offentlige rum”** I samarbejde med danske billedhuggere og venner fra udlandet vil der blive skabt et udendørs kunstnerisk oplevelsesrum rundt i Kerteminde, og samtidig udstiller de deltagende kunstnere med mindre skulpturer i en indendørsudstilling på Lundsgaard Gods

3. **” Invitationsudstilling”** 30 udstillere fra hele Europa er inviteret og samles på Lundsgaard Gods i deres nyrenoverede staldbygninger.



Ud over de tre hovedevents, vil International ART Festival i 2014 byde på:

- Lokale kunstnere deltager i egne atelier eller gallerier/udstillingslokaler rundt omkring i Kerteminde kommune. Vi ønsker at få så mange med som muligt og gerne rundt i HELE kommunen.
- Der vil i forbindelse med Art Festivalen ligeledes blive afholdt kunstforedrag, vist kunstfilm i biografen, være performance teater i gaderne, musik, ”Picassotel” hvor børn og voksne under professionel vejledning kan få mulighed for at male og modellere, samt endnu flere events som endnu ikke er på plads. Ansvar for disse events er overdraget til foreningen ”Art Festivalens Venner”.



Økonomisk støtte

Festivalen i 2013 lykkedes kun på grund af stor velvilje fra mange sponsorer.

For at lave en endnu bedre festival i 2014 kræves der mange penge og derfor er vi også allerede startet på at søge penge. **Stor tak til jer der allerede har tilkendegivet jeres støtte til næste år.**

Disse er:

Danbo Hesselager, Jantzen Farver, Den gamle købmandsgård, Det nye Refning Poulsen, Frisør Delgados, Persolit, Nordfyns Bank, Global Partner, Ost & vin Kerteminde, Kerteminde Bed & Breakfast, Amanda blomster, Galleri Ulriksholm, Holm Begravelser, Kerteminde Fysioterapi, Klinikken på Klintevej, UNIK, Butik Nille, Café Ilskov, Freddy Hansen Radio & TV, Kerteminde Apotek, Kerteminde Boghandel

Sæt allerede **X** i kalenderen nu

Festivalen 2014 skydes i gang lørdag den 28. juni kl. 11.00 på Lundsgaard Gods og slutter søndag den 6. juli kl. 16.00.

Med International Art Festival hilsen

Bente og Michael Grønlund

Telefon +45 21 66 91 32 / +45 23 48 35 96

www.art-festival.dk